

خبر و مصاحبه

انتخاب AFC
در سال ۲۰۲۲

مری نوراللهی،
بهترین مربی آسیا

کنفدراسیون فوتبال آسیا با پایان سال ۲۰۲۲ میلادی جلد جدید نشریه خود را منتشر و بهترین مربی قاره را معرفی کرد. لئوناردو زاردیم سرمربی کنونی شباب الاهلی دبی که احمد نوراللهی هافبک ملی پوش کشورمان را در اختیار دارد به عنوان بهترین مربی سال ۲۰۲۲ آسیا انتخاب شد.

زاردیم در فصل ۲۰۲۱ به همراه الهلال عربستان قهرمان لیگ قهرمانان آسیا شده بود. زاردیم از ابتدای فصل جاری هدایت شباب الاهلی دبی را بر عهده گرفت. احمد نوراللهی هافبک ملی پوش کشورمان از فصل گذشته برای تیم اماراتی بازی می‌کند. زاردیم در این فصل بعد از تست کردن توانایی هافبک ملی پوش ایرانی در ابتدای فصل در نهایت تصمیم گرفت او در تیمش بماند.

بازیکن تیم ملی
بهترین بازیکن هفته

فقط جهانبخش و
سیلسن ۸ گرفتند

وبسایت معروف voetbal international در یادداشتی، به بررسی هفته پانزدهم لیگ هلند پرداخته و از جهانبخش به عنوان یکی از بهترین بازیکنان هفته نام برده است: «در اولین هفته از رقابت‌های لیگ هلند در سال ۲۰۲۳، دروازه‌بانان عملکرد بسیار خوبی داشتند و البته علیرضا جهانبخش نیز یکی از ستاره‌های بزرگ بود. جهانبخش به همراه جاسپر سیلسن گلر تیم نایمخن، تنها بازیکنانی هستند که در این هفته نمره ۸ را دریافت کردند و به عنوان بهترین بازیکنان هفته انتخاب شدند.»

در هر پست
چند بازیکن خوب داریم

جهانبخش: وقتی
وارد زمین می‌شوی
باید مهم باشی

فاینورد مقابل اوترخت با نتیجه یک بر صفر شکست خورده بود که علیرضا جهانبخش کاپیتان تیم ملی کشورمان با ورود به زمین از دقیقه ۵۹ داد، گنجاندن شده. تا فصل را با این تیم به پایان برساند و در لیگ قهرمانان اروپا هم نقشی کلیدی ایفا کند. بعد از آن پورتو اجازه می‌دهد تا طارمی در تابستان پیراهن تیم جدیدی را بر تن کند.

جهانبخش بعد از این عملکرد درخشان و بازی کردن نقش ناچسب برای تیمش گفت: «می‌دانستیم بازی سختی را مقابل اوترخت خواهیم داشت. رقیب در نیمه اول سوار بر بازی بود و در ۱۰ دقیقه اول فشار زیادی روی دروازه ما آورد و با یک موقعیت به گل رسید. در نیمه دوم تلاش کردیم تا عملکرد بهتری داشته باشیم. من هم وارد زمین بازی شدم و تلاش کردم تا مفید باشم. خدا را شکر موفق شدم گل بزنم و به تیم کمک کنم.»

جهانبخش درباره تأثیرش به عنوان بازیکن جانشین در زمین گفت: «شما به عنوان یک بازیکن جایگزین وظیفه دارید تا روند بازی را تغییر دهید و مهم باشید. همیشه تقابل با اوترخت سخت است ولی به غیر از ۲۰ دقیقه ابتدایی بازی ما تیم برتر میدان بودیم. ما در لیگ هلند، لیگ اروپا و جام حذفی حضور داریم. برای حضور در چند تورنمنت باید در هر پست چند بازیکن آماده داشته باشید. ما ترکیب خوبی داریم و رقابت باعث می‌شود کیفیت تیم بالا برود. هر روز تلاش می‌کنم تا بهتر شده و به بازیکن کلیدی تیم تبدیل شوم.»



حجت حق وردی

انتقال ۱۰۰ هزار دلاری

حجت حق وردی با سابقه بازی برای پدیده، ذوب آهن و پیکان، دو سه سال قبل به سومقاییت آذربایجان رفت و البته پیراهن تیم ملی این کشور را هم پوشید. حق وردی ابتدای فصل به تراکتور آمد اما بعد از تنها چند هفته ساز جدایی کوک کرد. او که بازیکن سومقاییت بود، با انتقالی ۱۰۰ هزار دلاری به نفتچی باکو رفت تا پیراهن این تیم قدیمی و مدعی را بپوشد.



احسان حاجی صفی

استراحت آلمیدا به کاپیتان

احسان حاجی صفی در بازی ۱.۱.۱ ک آتن مقابل پاناتینایکوس در دقیقه ۲۵ از ناحیه دست دچار جراحت شد اما با اقدامات کادر پزشکی تیمش دست خود را بخیه زد و تا پایان در زمین باقی ماند. حاجی صفی دستش را جراحی کرد اما با این وجود و با نظر آلمیدا دیدار بعدی ۱.۱.۱ ک در جام حذفی مقابل کیفیسیا که چهارشنبه برگزار می‌شود را از دست خواهد داد.



مسلم اولادقباد

پایان مشکل خروجی

تمرینات تیم فوتسال پالما در سال ۲۰۲۳ چند روزی است که آغاز شده و این تیم خودش را آماده حضور در نیم فصل دوم لیگ اسپانیا می‌کند. مسلم اولادقباد یکی از بازیکنان ایرانی تیم پالما بعد از گرفتن مجوز سه ماهه خروج از کشور، به اسپانیا رفته و در تمرینات این تیم حاضر شده. اولادقباد پیش‌تر با مشکل خروجی مواجه بود که گویا حل شده است.



توافق طارمی و پورتو با چند بند مهم

تمدید کن، تا تابستان بمان و بعد برو!

توافق جدیدی که پورتو و طارمی انجام خواهند داد، گنجاندن شده. پورتو از طارمی خواسته تا فصل را با این تیم به پایان برساند و در لیگ قهرمانان اروپا هم نقشی کلیدی ایفا کند. بعد از آن پورتو اجازه می‌دهد تا طارمی در تابستان پیراهن تیم جدیدی را بر تن کند. ماجرای تمدید قرارداد هم که دلیل بالا بردن دستمزد طارمی است و البته سودی که با انتقال تابستانی مهاجم تیم ملی نصیب پورتو خواهد شد. رابطه طرفین به قدری حسنه است که احتمالاً تمام این شرط‌ها و بندها در قرارداد جدید نوشته می‌شود و طارمی تا نقل و انتقالات تابستانی در پورتو می‌ماند تا دوباره قهرمان لیگ شود و البته در لیگ قهرمانان هم به مراحل بالاتر برسد.

کفش کرده و مدعی اند می‌توانند این مهاجم آماده و ۳۰ ساله را در تیمشان حفظ کنند. به نظر می‌رسد توافق برای تمدید قرارداد طارمی انجام شده و فقط یکی دو بند مانده تا ستاره ایرانی پای برگه قرارداد جدیدش با پورتو را امضا کند. طارمی علاقه ویژه‌ای به پورتو دارد و در لیگ پرتغال هم بخوبی جا افتاده و به افتخارات بسیاری دست یافته. به همین دلیل او بی‌میل نیست قراردادش را با پورتو تمدید کند. البته طارمی این نکته را نیز در ذهن دارد که الان ۳۰ ساله است و اگر می‌خواهد لیگ دیگری - بخصوص انگلیس که بازی در آن یکی از آرزوهایش است- را تجربه کند، زمانش رسیده تا انتقالی مهم را رقم بزند. به نظر می‌رسد شرط‌هایی هم در

مدیر برنامه‌های خود ارتباطاتی را با فردیناند برقرار کرده است تا زمینه انتقالش به یونایتد یا یکی دیگر از تیم‌های لیگ برتر انگلیس فراهم بشود. فردیناند در جریان مصاحبه جدید خود همچنین توضیح داد که چرا یونایتد باید جذب هری کین، مهاجم تاتنهام را در پنجره تابستانی در اولویت قرار دهد. فردیناند گفت: «هری کین را بگیریم. هواداران اسپرز (تاتنهام) متأسفم، شما چیزی نخواهید برد، او چیزی در اسپرز نخواهد برد. بیایید در تابستان برویم و شماره ۹ را برای سه یا چهار سال آینده پیدا کنیم و هر سال ۲۵ گل بزنیم.» با اینکه صحبت‌هایی درباره انتقال طارمی به تیم‌های مطرح وجود دارد اما مسئولان پورتو پای خود را در یک

انجام بدهند. به گزارش نشریه «مترو» انگلیس، فردیناند در برنامه YouTube Vibe with Five واکنش به مطرح شدن نام مهاجم هلندی برای حضور در یونایتد، گفت: «اگر من بودم می‌رفتم و طارمی را از پورتو می‌آوردم.» طارمی تا پایان فصل آینده با باشگاه پورتو قرارداد دارد و بند فسخ قراردادش با این باشگاه پرتغالی ۶۰ میلیون یورو (۵۳ میلیون پوند) تخمین زده می‌شود. فردیناند پیش از این و بعد از آنکه طارمی با پیراهن تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی دو گل به انگلیس زد، از توانایی‌های مهاجم ایران تمجید و از او حمایت کرده بود. در این مدت بعضی از رسانه‌های پرتغالی مدعی شدند طارمی از طریق

گزارش

امیر اسدی
روزنامه‌نگار

باشگاه منچستر یونایتد در حال مذاکره با ووت و گهورست، مهاجم تیم ملی هلند و باشگاه بشیکتاش است تا این بازیکن را جایگزین «کریستیانو رونالدو» کند. هر چند هنوز انتقال و گهورست به یونایتد قطعی نشده است اما «ریو فردیناند» مدافع سابق و سرشناس باشگاه منچستر یونایتد بار دیگر از جذب مهدی طارمی بازیکن پورتو حمایت کرد و از مدیران یونایتد خواست سراغ این مهاجم ایرانی بروند و درباره او تحقیق و بررسی

سوژه

سرعت محمدی یا هماهنگی شجاع - کنعانی؟

دوئل تمام ایرانی در دوحه

اولین گل خود را در این فصل وارد دروازه الاهلی کند. حسین کنعانی‌زادگان هم این فصل ۸ بار در ترکیب الاهلی قرار گرفته، ۷۲۰ دقیقه در زمین حضور داشته و ۴ گل هم زده. آساری جالب از مدافع میانی تیم ملی که البته در جام جهانی تنها یک نیمه فرصت بازی به دست آورد. شجاع خلیل‌زاده دیگر مدافعی است که احتمالاً وظیفه مهار مهرداد محمدی را مقابل السیلیه بر عهده خواهد داشت. شجاع ۳۳ ساله این فصل ۶ بار در ترکیب الاهلی قرار گرفته و ۵۳۷ دقیقه در زمین بوده. او همراه با کنعانی‌زادگان دوئل جذابی را مقابل مهرداد محمدی رقم خواهند زد. دولتی تمام ایرانی، این بار در دوحه قطر.

بر یک مقابل العربی در هفته چهاردهم، برای باقی ماندن در جمع تیم‌های بالای جدول چشم به سه امتیاز بازی با السیلیه دوخته است. الاهلی از ۸ بازی ۱۰ امتیاز کسب کرده و در رده پنجم قرار دارد. این تیم که مرکز خط دفاعی‌اش را دو مدافع تیم ملی، یعنی حسین کنعانی‌زادگان و شجاع خلیل‌زاده تشکیل می‌دهند، امید بسیاری دارد تا السیلیه انتهای جدولی را شکست بدهد و به امتیاز ۱۳ برسد. مهرداد محمدی این فصل ۲ بازی انجام داده، ۱۸۰ دقیقه در زمین حضور داشته و گلی به ثمر نرسانده است. او مترصد فرصتی است تا با شناختی که از خلیل‌زاده و کنعانی‌زادگان دارد بتواند

هفته نهم لیگ ستارگان قطر در شرایطی پیگیری می‌شود که در یکی از بازی‌ها، بازیکنان ایرانی دوئل جذابی را تجربه خواهند کرد. السیلیه که مهرداد محمدی را در اختیار دارد، باید از الاهلی با حسین کنعانی‌زادگان و شجاع خلیل‌زاده میزبانی کند. السیلیه شرایط بخرنچی در جدول دارد و با کسب تنها ۴ امتیاز از ۸ بازی در رده دوازدهم ایستاده است. این تیم برای فرار از بحران نیاز مبرمی به کسب سه امتیاز خانگی بازی با الاهلی دارد و به همین منظور سرمربی این تیم برنامه‌های ویژه‌ای تدارک دیده که یکی از آنها استفاده از سرعت مهرداد محمدی در خط حمله است. در سوی مقابل الاهلی بعد از شکست ۲

